
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 28.2.2024/p.40 

1/1 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

40) PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEL 25 GENNAIO 2024. EVENTUALI 

DELIBERAZIONI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………………, 

VISTO il parere reso dal Collegio dei revisori nella seduta del 25.1.2024; 

VISTO il DR n. 370/2024; 

UDITA la relazione del Rettore; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso del dibattito ed, in particolare, della 

proposta emendativa formulata, 

DELIBERA 

− in via generale, l’art. 30, comma 5, dello Statuto dell’Università di Foggia, in virtù 

del quale “Un dipartimento è disattivato ove il numero di professori di ruolo e 
ricercatori che vi afferiscono diviene inferiore al numero minimo indicato nei 
commi 2 e 3 del presente articolo e non viene ricostituito entro la fine dell’anno 
accademico successivo. In tal caso, il senato accademico provvede a 
disciplinare la fase transitoria” va interpretato nel senso che per fase transitoria 

s’intende quella che ha come dies a quo il momento in cui il Dipartimento va 

sotto soglia rispetto al numero di docenti e come dies ad quem la fine dell’anno 

accademico successivo”. Quanto al Demet, tale fase parte dal Consiglio di 

Amministrazione del 20 dicembre 2023;  

− in tale fase transitoria, ogni attività di progettazione, trasformazione, 

programmazione, sviluppo ed evoluzione del Dipartimento è rimessa al Senato 

Accademico. Il Direttore del Dipartimento, cui va riservato lo svolgimento delle 

attività di ordinaria amministrazione oltre che, nei casi di necessità e urgenza 

(debitamente motivati rispetto ai tempi di convocazione del Senato 

Accademico), l’adozione dei provvedimenti di competenza del Consiglio di 

Dipartimento da portare a ratifica del Senato Accademico, non potrà riunire né 

presiedere il Consiglio di Dipartimento o altro Consesso con potere deliberativo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
************************************************************************************************************* 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: rettorato. 
- C.C.: - presidente collegio revisori dei conti; 
                         - direttore demet. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-04-03T08:35:47+0000
	ROMEI TERESA


		2024-04-03T14:10:51+0200
	LORENZO LO MUZIO




